
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 무풍면

부서: 무풍면
정책: 주민참여 자치행정 실현(무풍면)
단위: 함께하는 면정 구현 (단위:천원)

무풍면 1,128,333 1,016,957 111,376

주민참여 자치행정 실현(무풍면) 676,585 672,575 4,010

함께하는 면정 구현 676,585 672,575 4,010

자치행정 운영 152,102 147,449 4,653

201 일반운영비 42,662 63,309 △20,647

01 사무관리비 26,602 26,809 △207

○민원실 소모품 구입 1,900

―무인민원발급기 소모품
1,000

―제증명 용지 900

○복사용지 구입 1,620

○환경정비 운영물품 구입
1,000

○신문구독료 지급
1,872

○총무팀 운영물품 구입
400

○면정홍보용 현수막 제작
630

○현충일 행사 운영물품 구입
500

○면민의장 표창 360

―상패 360

○정수기 및 비데 관리 5,184

―정수기 1,296

―비데 3,888

○복사기 임차료 8,400

○공기청정기 임차료 3,296

―청사 2,376

―주민자치프로그램
920

○비상근무 및 축제추진 등 급식비
1,440

02 공공운영비 3,060 3,000 60

○전화요금 2,040

○우편요금 1,020

―일반우편 720

―등기우편 300

03 행사운영비 13,000 33,500 △20,500

○무풍면민의 날 행사 13,000

―행사시설(무대, 음향, 조명, 부스 등)
9,520

―현수막 제작 450

―홍보물 제작 3,030

1,000,000원

90,000원*10박스

27,000원*60박스

1,000,000원

12,000원*13종*12월

25,000원*4명*4회

90,000원*7회

50,000원*10종

90,000원*4명

27,000원*4대*12월

27,000원*12대*12월

350,000원*2대*12월

49,500원*4대*12월

38,330원*2대*12월

9,000원*16명*10일

170,000원*12월

400원*150건*12월

2,500원*10건*12월

9,520,000원*1식

90,000원*5매

2,000원*1,515부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무풍면
정책: 주민참여 자치행정 실현(무풍면)
단위: 함께하는 면정 구현 (단위:천원)

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○총무팀 업무추진 500

301 일반보전금 108,940 83,640 25,300

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 105,910 82,110 23,800

○이장, 반장수당 및 활동비 105,910

―이장수당 81,600

―이장 명절상여금
13,600

―이장 회의 참석수당
8,160

―반장 활동수당 2,550

11 행사실비지원금 3,030 1,530 1,500

○이장 선진지견학 1,530

○대덕산 만남의날 행사 참여
1,500

청사관리 219,752 234,307 △14,555

201 일반운영비 219,752 234,307 △14,555

01 사무관리비 13,037 13,686 △649

○청사유지 소모품 구입 2,200

○청사 청소용품 구입 2,340

―청소용품 960

―화장실용 롤티슈 540

―방향제 및 세정제 등
840

○청사 보안용역 수수료
3,300

○청사 소방관리 대행 수수료
1,980

○청사 전기안전관리 대행 수수료
1,777

○청사내부 방역(소독) 1,000

○청사 보일러 관리 대행 수수료
440

02 공공운영비 206,715 220,621 △13,906

○청사보험료 3,200

○청사 수선유지 7,200

○생활체육공원 유지관리
3,000

○대덕산장터(LED 교체 등) 유지관리
1,000

○비상급수장비 유지관리
200

○민방위장비 유지관리 260

○상하수도 요금(자치센터, 공원, 장터 등) 10,920

500,000원

400,000원*17명*12월

400,000원*17명*2회

20,000원*17명*2회*12월

25,000원*51명*2회

90,000원*17명

88,235원*17명

2,200,000원

20,000원*4종*12월

45,000원*12월

20,000원*7개*6회

275,000원*12월

165,000원*12월

148,060원*12월

200,000원*5회

110,000원*4회

3,200,000원

600,000원*12월

3,000,000원*1개소

1,000,000원*1개소

50,000원*4회

65,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무풍면
정책: 주민참여 자치행정 실현(무풍면)
단위: 함께하는 면정 구현 (단위:천원)

―주민자치센터, 목욕탕 등
9,600

―생활체육공원 360

―대덕산장터 960

○전기요금(자치센터, 장터, 비상시설 등) 115,128

―주민자치센터 24,000

―대덕산장터 2,040

―민방위 비상급수 288

―가로등 84,000

―생활체육공원 4,800

○차량유지관리 35,807

―업무용 및 청소차량 유지관리
4,000

―업무용 및 청소차량 보험료
4,000

―업무용 및 청소차량 유류비(경유)
19,825

―복지차량 보혐료 및 유지관리
1,000

―복지차량 유류비(휘발유)
1,074

―산불진화차량 유지관리
2,400

―산불진화차량 보험료
1,000

―산불진화차량 유류비(경유)
2,508

○예초작업(청사, 생활체육공원, 삼의병장,사
과홍보탑, 목정공원)

10,000

○무풍면 야외 운동기구 유지보수
20,000

자치센터 운영 136,466 114,662 21,804

101 인건비 76,496 90,502 △14,006

04 기간제근로자등보수 76,496 90,502 △14,006

○목욕탕관리 운영 인부임 43,408

―기본급 32,096

―주휴수당 6,420

―4대보험 4,892

○사무관리보조 인부임 16,636

―기본급 12,036

―주휴수당 2,408

―4대보험 2,192

○가족관계등록 사무지원 인부임 16,452

―기본급 12,036

800,000원*12월

30,000원*12월

80,000원*12월

2,000,000원*12월

170,000원*12월

24,000원*12월

7,000,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*10회

1,000,000원*4대

1,525원*13,000ℓ

1,000,000원*1대

1,627원*55ℓ*12월

200,000원*12회

1,000,000원*1대

1,525원*137ℓ*12월

5,000,000원*2회

2,000,000원*10개소

80,240원*2명*200일

80,240원*2명*40일

38,516,000원*12.7%

80,240원*1명*150일

80,240원*1명*30일

17,255,000원*12.7%

80,240원*1명*150일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무풍면
정책: 주민참여 자치행정 실현(무풍면)
단위: 함께하는 면정 구현 (단위:천원)

―주휴수당 2,408

―4대보험 2,008

201 일반운영비 46,970 11,160 35,810

01 사무관리비 13,970 11,160 2,810

○주민자치위원 운영수당
10,500

○목욕탕 운영물품 구입 1,470

―목욕탕 운영 소모품
1,170

―목욕탕 자동발매기 감열용지
300

○목욕탕 보일러 관리용역비
2,000

02 공공운영비 33,000 0 33,000

○목욕탕 연료비(등유)
33,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○주민자치프로그램 실습재료
3,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○주민자치프로그램 강사수당
10,000

사회안전망 구축 200 200 0

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

○민방위 노후장비 교체
200

주민 소득 지원 2,880 3,128 △248

201 일반운영비 2,380 2,628 △248

01 사무관리비 2,380 2,628 △248

○장옥 관리용품 구입 1,480

―청소용품 400

―화장실용 롤티슈
540

―방향제 및 세정제 등
540

○산업팀 운영물품 구입
900

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○산업팀 업무추진 500

시가지 시설 관리 154,135 166,838 △12,703

101 인건비 143,792 156,782 △12,990

80,240원*1명*30일

15,810,000원*12.7%

70,000원*25명*6회

117,000원*10월

30,000원*10월

1,000,000원*2회

1,320원*2,500ℓ*10월

300,000원*10강좌

100,000원*10강좌*10회

50,000원*4종

100,000원*4회

45,000원*2박스*6회

18,000원*5개*6회

45,000원*4명*5회

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무풍면
정책: 주민참여 자치행정 실현(무풍면)
단위: 함께하는 면정 구현 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 143,792 156,782 △12,990

○생활체육공원 관리 인부임 16,636

―기본급 12,036

―주휴수당 2,408

―4대보험 2,192

○쓰레기 선별장 인부임 81,388

―기본급 60,180

―주휴수당 12,036

―4대보험 9,172

○방역 소독 인부임 30,748

―기본급 22,468

―주휴수당 4,815

―4대보험 3,465

○마을 안길 및 진입로 풀깎기 인부임 15,020

―특별인부 9,651

―보통인부 3,676

―보험료 1,693

201 일반운영비 4,774 700 4,074

02 공공운영비 4,774 700 4,074

○방역용 유류비 3,974

―경유 2,695

―휘발유 1,279

○방역기기 수리비 800

206 재료비 5,569 9,356 △3,787

01 재료비 5,569 9,356 △3,787

○환경정비용 잡초제거 방제약품
1,069

○무풍 명품가로수길 조성 및 관리 4,500

―묘목 3,600

―퇴비 900

찾아가는 보건복지 서비스 추진 11,050 5,991 5,059

201 일반운영비 5,650 4,491 1,159

01 사무관리비 5,650 4,491 1,159

○지역사회보장협의체 위원회 참석수당
4,550

○맞춤형복지팀 운영물품 구입
1,100

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○맞춤형복지팀 업무추진
500

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료 및 회복비 1,000 1,000 0

80,240원*1명*150일

80,240원*1명*30일

17,255,000원*12.7%

80,240원*3명*250일

80,240원*3명*50일

72,216,000원*12.7%

80,240원*2명*140일

80,240원*2명*30일

27,283,000원*12.7%

219,321원*2명*11일*2회

167,081원*1명*11일*2회

13,327,000원*12.7%

1,525원*1,767ℓ

1,627원*786ℓ

400,000원*2회

11,870원*45봉지*2회

20,000원*180주

5,000원*180포

70,000원*13명*5회

110,000원*10회

10,416원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무풍면
정책: 주민참여 자치행정 실현(무풍면)
단위: 함께하는 면정 구현 (단위:천원)

○방문건강관리 의료소모품 구입
1,000

405 자산취득비 3,900 0 3,900

01 자산및물품취득비 3,900 0 3,900

○방역소독기 구입 3,900

농촌생활환경 개선(무풍면) 408,698 295,802 112,896

정주여건 조성 408,698 295,802 112,896

소규모 주민편익 지원 58,000 61,296 △3,296

201 일반운영비 15,000 6,416 8,584

01 사무관리비 15,000 6,416 8,584

○장비임차료(굴삭기 등)
15,000

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○개발팀 업무추진 500

401 시설비및부대비 40,000 48,000 △8,000

01 시설비 40,000 48,000 △8,000

○현장행정 긴급복구
40,000

405 자산취득비 2,500 6,380 △3,880

01 자산및물품취득비 2,500 6,380 △3,880

○자원순환처리장 안전작업대 제작
2,500

주민참여 예산사업 350,698 234,506 116,192

401 시설비및부대비 350,698 234,506 116,192

01 시설비 348,198 232,000 116,198

○두평마을 안길 배수로 재설치공사
10,881

○현내리 안나실 농로 재포장공사
9,892

○고도마을회관 진입로 정비공사
6,925

○고도마을회관 옆 안길 재포장공사
14,838

○온월마을 배수로 설치공사
21,762

○북리마을 뒷길 옹벽 설치공사
17,806

○북리마을 뒤뜰 석축설치공사
16,816

○북리마을 석축설치공사
14,838

○금척마을 안 배수로 재설치공사
14,838

○덕동마을 안뜰 아스콘포장공사
31,654

100,000원*10회

1,950,000원*2대

1,000,000원*15회

500,000원

4,000,000원*10개소

2,500,000원*1대

362,700원*30m

395,680원*25m

692,500원*10m

494,600원*30m

128,010원*170m

1,369,690원*13m

1,051,000원*16m

741,900원*20m

593,520원*25m

158,270원*200m



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무풍면
정책: 농촌생활환경 개선(무풍면)
단위: 정주여건 조성 (단위:천원)

○지산마을 앞뜰 농로 재포장공사
10,881

○지산마을회관 옆 농로 재포장공사
20,773

○신기마을 배수로 재설치공사
31,654

○석항마을 앞뜰 배수로 보수공사
6,925

○야당지 앞뜰 배수로 재설치공사
15,828

○한치마을 안길 아스콘 재포장공사
31,654

○오산마을 배나무골 앞뜰 배수로 설치공사
15,827

○오산마을 뒤뜰 농로포장공사
7,914

○오산마을 구 도로 배수로 설치공사
7,914

○북수마을 송천골 배수로 설치공사
21,762

○독가촌마을 앞뜰 배수로 설치공사
16,816

03 시설부대비 2,500 2,506 △6

○주민참여 예산사업(21건)
2,500

행정운영경비(무풍면) 43,050 48,580 △5,530

기본경비 43,050 48,580 △5,530

부서 기본경비 42,450 48,040 △5,590

201 일반운영비 4,100 4,050 50

01 사무관리비 4,100 4,050 50

○기본업무추진 4,100

202 여비 27,950 31,950 △4,000

01 국내여비 1,350 1,350 0

○기본업무추진 1,350

02 월액여비 26,600 30,600 △4,000

○월액여비 26,600

203 업무추진비 10,400 12,040 △1,640

01 기관운영업무추진비 6,000 7,000 △1,000

○기관운영업무추진비 6,000

02 정원가산업무추진비 800 840 △40

○정원 100명까지 800

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○정원 20인 이하 3,600

당직 기본경비 600 540 60

201 일반운영비 600 540 60

310,885원*35m

259,662원*80m

263,783원*120m

577,083원*12m

351,733원*45m

175,855원*180m

494,593원*32m

263,800원*30m

659,500원*12m

906,750원*24m

336,320원*50m

348,198,000원*0.7178%

4,100,000원

1,350,000원

2,216,600원*12월

6,000,000원

40,000원*20명

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무풍면
정책: 행정운영경비(무풍면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 600 540 60

○일직비(설, 추석) 60060,000원*10일


